
ANO IV - EDIÇÃO 769 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 202410

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

10 ANO IV - EDIÇÃO 769 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024 

ID: ASS47B114D674 

ESTADO DO PIAUÍ 

& P PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

irToÉ CNPJ: 06.554.794/0001-11 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024 

OBJETO: o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de bens 
permanentes, equipamentos de informática, hospitalares e odontológicos, para as 

Unidades Básicas de Saúde do Município de Altos-Pl, visando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
TIPO: MENOR PREÇO. . 

DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 30/07/2024. HORARIO: 07:00h 

(horário de Brasília). 
DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/07/2024. HORÁRIO: 09:30h (horário 

de Brasília). 
DATA P/ RODADA DE LANCES: 30/07/2024. HORÁRIO: 09:50h (horário de 

Brasiília). 
EDITAL: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), 

(www.tce.pi.gov.br) e (https://www.gov.br/pncep/pt-br). 
INFORMAÇOES: na sede da CPL (Prefeitura), no Centro Administrativo, 

localizado no Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima, CEP 
nº 64.290-000, Município de Altos/PI, de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 

13:30 horas ou e-mail: cplaltospi2021 Ogmail.com. 

PUBLIQUE-SE 

Altos-PI, 16 de julho de 2024. 

Esdras Coelho Pereira 

Pregoeiro 

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Senhora de Fátima 

ID: 64388496A7524 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11]1 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0716.01/2024 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 014/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE CAVALETES EM AÇO, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI | 
CONTRATADO: METALÚRGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS 
LTDA — ME, CNPJ Nº 24.355.527/0001-05 
ENDEREÇO: VL COITE, Nº 12, BAIRRO COITE, MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 26.700,00 (VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS 
REAIS) 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E/OU OUTRAS 
FONTES. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75,1I, DA LEI Nº 14.133/2021 C/C DECRETO FEDERAL Nº 
11.871/2028. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JULHO DE 2024. 

Altos(PI), 16 de julho de 2024. 

Maxwell Pires Ferreira 

Prefeito Municipal de Altos — PI 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI, CEP: 

64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ID: BES4B9A12AC94 

a ESTADO DO Piauí 
K 'ª'(& Prefeitura Municipal de Altos 

. ” Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

CONSIDERANDO que o Aviso de Dispensa de Licitação foi publicado na imprensa oficial do município bem 

como no sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido 

e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, nos 

termos do 53º, art. 75 da Lei 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que mesmo após a publicação não se obteve propostas adicionais de fornecedores 

interessados no objeto licitado; 

CONSIDERANDO que na fase interna do procedimento foi realizado processo de cotação de preços e que 

foi identificado proposta de menor preço e mais vantajosa para a administração; e 

CONSIDERANDO que nos termos do inciso |, do 81º, do art. 75 da Lei 14.133/2021, o somatório dos valores 

aferidos para objetos de mesma natureza, já despendido no corrente exercício financeiro pela respectiva unidade 

gestora, não ultrapassam os limites legais; 

AUTORIZO a DISPENSA SEM DISPUTA nº 014/2024 para Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de cavaletes em aço, visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI, nos 

termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, 1l - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 051/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa METALÚRGICA SANTA 

CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA - ME, CNPJ nº 24.355.527/0001-05, pessoa jurídica de direito privado, 

com sede na VI Coite, nº 12, Bairro Coite, cidade de Irauçuba — CE, representada Mônica dos Santos Lopes Fonteles, 

portadora do CPF nº 014.707.493-27. AÀ contratação terá seu valor global no importe de R$ RS 26.700,00 (vinte e 

seis mil e setecentos reais), em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, 1l - Dispensa em Razão 

de Valor para Serviços e Compras. 

Altos — PI, 16 de Julho de 2024. 

Maxwell Pires Ferreiras 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Altos — Pl | CNPJ: 06.554.794/0001-11 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), nº s/n, São Sebastião — CEP 64.290-000, Altos, Piauí, Brasil 

altos.pi.gov.br 

À | msu ID: 91BDIBSEIFA2A 
=m BREJ0O -- 

(#-% DO PIAUI 
A mudança que queremos.! 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - PRIMEIRO APOSTILAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024- CPL/PMB 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 - À 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ/PI 

CONTRATADA: OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVIÇOS LTDA (00.428.619/0001-00) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BREJO DO PIAUÍ/PI, 

EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 

ANEXO AO EDITAL 

APOSTILAMENTO: Inclusão de Dotação Orçamentaria - 1 - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 

202101587-22; 2 - TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 202101588-22; 3 - TERMO DE 

COMPROMISSO PAR Nº 202102394-22; 4 - TERMO DE COMPROMISSO Nº 951199-22 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 136 da Lei nº 14.133/21,IV 

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2024 

Brejo do Piauí/PI, 10 de julho de 2024. 

MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI 

Sr. Fabiano Feitosa Lira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 

Brejo do Piauí/PI: Av. José Gomes Chaves, nº 81, Centro — CEP: 64.895-000 

CNPJ nº 01.612.567/0001-81 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

www.diariooficialdasprefeituras.org 


